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31 sierpnia 2015

Dożynki w gminie Ożarów

Wyjątkowo uroczysty charakter miały dożynki w Lasocinie, gmina Ożarów, które odbyły się
w niedzielę, 30 sierpnia. Uczestniczyli w nich: marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, przewodniczący Sejmiku, wiceminister
gospodarki Arkadiusz Bąk, wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian, wiceminister
obrony narodowej Beata Oczkowicz.    

Po mszy świętej odprawionej w miejscowym kościele, mieszkańcy udali się na pobliskie
błonia, gdzie w niewielkiej, urokliwej kotlince odbywały się dalsze uroczystości dożynkowe.
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Starostowie dożynek przekazali burmistrzowi Marcinowi Majcherowi dorodny bochen
chleba wypieczony z tegorocznych zbiorów.

– Przyjmuję ten bochen chleba jako efekt ciężkiej pracy rolników, dziękuję za ich trud i
przyrzekam, że dzielić go będziemy sprawiedliwie, aby nikomu go w naszej gminie nie
zabrakło – powiedział gospodarz gminy. 
    
Burmistrz Marcin Majcher powitał przybyłego na uroczystość marszałka Adama Jarubasa
i wręczył mu za dobrą, wzorcową współpracę symboliczną statuetkę, herb gminy.
Mieszkańcy zaśpiewali marszałkowi „Sto lat”.

– Dziękuję za wyjątkowo sympatyczne przyjęcie, dziękuję za „Sto lat” – powiedział marszałek
Adam Jarubas. – Ćwierćwiecze samorządu to wspólny sukces ludzi, którzy działają
społecznie powodowani różnymi pasjami. Dzisiaj w sposób szczególny wszystkim się
kłaniamy dziękując za codzienny, organiczny wymiar pracy, która rozpoczyna się codziennie
rano we wczesnych godzinach i kończy późno wieczorem. Pamiętajmy o rolnikach,
symbolicznie podczas dożynek całujemy ich spracowane dłonie i życzymy, aby ich
pomyślność dawała im poczucie sensu pracy, miłości do ziemi, którą rolnicy szczególnie
reprezentują. 

Marszałek Adam Jarubas podziękował gminie Ożarów za współpracę samorządową, za
mądre wykorzystywanie funduszy unijnych. Nie ukrywał, że w Urzędzie Marszałkowskim
gmina posiada silnego reprezentanta, Kazimierza Kotowskiego, który solidnie walczy o
interesy gminy, powiatu. Marszałek przypomniał, że w tym roku obchodzimy 120-leci ruchu
ludowego. To nasza tradycja, którą reprezentują piękne wieńce dożynkowe. Podziękował
wszystkim paniom za prace i życzył miłej zabawy.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski stwierdził, że czuje
się zaszczycony, że może po raz kolejny spotykać się tu, w tym miejscu, z mieszkańcami
gminy, powiatu, województwa.
– Uczestniczymy w święcie, oklaskujemy i podziwiamy piękne wieńce, które są wyrazem
tradycji, naszej kultury, naszego przywiązania do historii, wiary i tradycji ojców –
powiedział. – Wam wszystkim, którzy na tej ziemi pracujecie, którzy wysiłkiem,
zaangażowaniem, poświęceniem, ofiarnością, oszczędnością przekształcacie ten dział
gospodarki, jakim jest szeroko rozumiane rolnictwo i sadownictwo, warzywnictwo –
serdecznie dziękuję jako mieszkaniec ziemi świętokrzyskiej, jako ten, który z zawodem
rolnika ma związek ze względu na ukończony kierunek studiów i prowadzone gospodarstwo.
Stworzyliśmy w regionie świętokrzyskim zupełnie inne rolnictwo, mamy dzisiaj obok małych
gospodarstw także takie, które mogą konkurować z innymi w krajach Unii Europejskiej. Na
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ziemi sandomierskiej tworzą się różne grupy producenckie, które potrafią wyprodukować
duże ilości płodów rolnych i przygotować je do odpowiedniej sprzedaży. Życzę zdrowia,
pomyślności, niech opatrzność czuwa, szczęście sprzyja.  
                     
W rozstrzygniętym podczas dożynek konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna
środowisku” pierwsze miejsce zajęli Halina i Jan Rejowscy ze Szczurów, drugie – Wioletta
Pułka z Tomin, trzecie – Agnieszka i Rafał Wąsikowie z Jakubowic.
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